

FICHE TECHNIQUE PRODUIT / TECHNICAL DATA SHEET

Date	28/01/2025	Validation / Validation	Alexis Vaillant
Version	2	Rédigé par / Written by	Enzo LOUIS-JOSEPH

1. ARTICLE / ARTICLE

Ginger Beer Canette – Leamo – 33 cL

2. RÉFÉRENCE ÉCHANTILLON / SAMPLE REFERENCE

Gencod : 3700749310381

3. DÉNOMINATION LÉGALE DU PRODUIT / LEGAL DESIGNATION

Boisson pétillante au gingembre

Catégorie produit / Product category	Boisson / Beverage
---	--------------------

Sucres ajoutés / Added sugar	Oui / Yes
Teneur en fruits (%) / Fruit content	5.6

BIO / Organic	Non / No

NUTRIScore	C
-------------------	---

FICHE TECHNIQUE PRODUIT / TECHNICAL DATA SHEET

4. INGRÉDIENTS / INGREDIENT LIST

Eau gazéifiée, jus de gingembre biologique, concentré de jus de citron, sirop d'agave biologique, arôme naturel.

Quantité sucre sec ajouté (kg/hL) / Dry sugar quantity added (kg/hL)	4.86
Présence édulcorant hors stévia / Presence of sweetener except stevia	Non / No

Montant taxe Sucre 2025 (€/hL) / 2025 Sugar tax amount	4
---	---

5. PROVENANCE ÉCHANTILLON / SAMPLE ORIGIN

DICO Drinks
Porschestraße 10, 41836 Hückelhoven, Allemagne

6. CRITÈRES PHYSICO-CHIMIQUES / PHYSICHO-CHEMICAL CRITERIA

Critère / Criteria	Méthodes / Methods	Valeur cible / Target value	Unité / Unit

FICHE TECHNIQUE PRODUIT / TECHNICAL DATA SHEET

7. CRITÈRES ORGANOLEPTIQUES / ORGANOLEPTIC CRITERIA

Critère / Criteria	Valeur cible / Target value	Méthodes / Methods
Couleur, aspect / Color, aspect	Transparent / Transparent	
Texture / Consistency	Liquide fluide, pétillant / Fluid liquid, sparkling	
Odeur / Flavour	Frêche / Fresh	
Goût / Taste	Frais, Gingembre / Fresh, Ginger	

8. CRITÈRES MICROBIOLOGIQUES / MICROBIOLOGICAL CRITERIA

Critère / Criteria	Méthodes / Methods	Valeur cible / Target value	Unité / Unit
Stabilité microbiologique / Microbiological stability	NF V 08-408		Stable
Aérobies mésophiles 30°C / Mesophilic aerobic flora (30°)	NF V 08-051	Germes / gr	< 100
Levures / Yeasts	NF V 08-059	Germes / gr	< 10
Moisissure / Molds	NF V 08-059	Germes / gr	< 10

9. VALEURS NUTRITIONNELLES MOYENNES POUR 100 mL / AVERAGE NUTRITIONAL VALUES

Energie – Nutriments / Energy - Nutrients	Valeur pour / of Value for 100 mL
Energie / Energy (Kcal)	21.9 kcal
Energie / Energy (KJ)	93.1kj
Matières grasses / Fat	0
Dont acides gras saturés / of which saturated fat	0.0
Fibres alimentaires / dietary fibers	0.0
Glucides / Carbohydrates	4.92
Dont sucres / of which sugar	4.86
Protéines / Proteins	0
Sel / Salt	0



Échelle de notation yuka pour les valeurs nutritionnelles

Note : 34%

FICHE TECHNIQUE PRODUIT / TECHNICAL DATA SHEET

10. ALLERGÈNES / ALLERGENS

Allergènes / Allergens	Présence / Presence	Absence
1-Céréales contenant du gluten, à savoir blé, seigle, orge, avoine, épeautre, kamut ou leurs souches hybridées, et produits à base de ces céréales / <i>Cereals containing gluten, namely wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains, and products thereof</i>		X
2-Crustacés et produits à base crustacés / <i>Crustaceans and products thereof</i>		X
3-OE ufs et produits à base d'œufs / <i>Eggs and products thereof</i>		X
4-Poissons et produits à base de poissons / <i>Fish and products thereof</i>		X
5-Arachides et produits à base d'arachides / <i>Peanuts and products thereof</i>		X
6-Soja et produits à base de soja / <i>Soybeans and products thereof</i>		X
7-Lait et produits à base de lait (y compris la lactose) / <i>Milk and products thereof (including lactose)</i>		X
8-Fruits à coque, à savoir : amandes (<i>Amygdalus communis</i> L.), noisettes (<i>Corylus avellana</i>), noix (<i>Juglans regia</i>), noix de cajou (<i>Anacardium occidentale</i>), noix de pécan [<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch], noix du Brésil (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistaches (<i>Pistacia vera</i>), noix de Macadamia ou du Queensland (<i>Macadamia ternifolia</i>), et produits à base de ces fruits / <i>Nuts, namely: almonds (Amygdalus communis L.), hazelnuts (Corylus avellana), walnuts (Juglans regia), cashew nuts (Anacardium occidentale), pecan nuts [Carya illinoensis (Wangenh.) K. Koch], Brazil nuts (Bertholletia excelsa), pistachio nuts (Pistacia vera), macadamia or Queensland nuts (Macadamia ternifolia), and products thereof</i>		X
9-Céleri et produits à base de céleri / <i>Celery and products thereof</i>		X
10-Moutarde et produits à base de moutarde / <i>Mustard and products thereof</i>		X
11-Graines de sésame et produits à base de graines de sésame / <i>Sesame seeds and products thereof</i>		X
12-Anhydride sulfureux et sulfites en concentrations de plus de 10 mg/kg ou 10 mg/litre en termes de SO ₂ total pour les produits proposés prêts à consommer ou reconstitués conformément aux instructions du fabricant / <i>Sulphur dioxide and sulphites in concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre expressed as SO₂, for products ready to eat or reconstituted according to the manufacturer's instructions</i>		X
13-Lupin et produits à base de lupin / <i>Lupin and products thereof</i>		X
14-Mollusques et produits à base de mollusques / <i>Molluscs and products thereof</i>		X

11. PUBLIC CONCERNÉ PAR LE PRODUIT / PUBLIC CONCERNED BY THE PRODUCT

Tout public / *Everyone*

FICHE TECHNIQUE PRODUIT / TECHNICAL DATA SHEET

12. CONDITIONNEMENT / PACKAGING

Utilisation du « e » metrologique / Use of the metrological « e »	Non / No
--	-----------------

DDM (mois) / Shelf life (month)	Lieu de marquage de la DLUO / Expiry date location
24	Emballage, dessous / Packaging, underneath

Conseils d'utilisation / Instructions for use :

- **Avant ouverture / Before opening :** A conserver au frais et sec / Store in cool and dry place.
- **Consommation / Consumption :** Ne pas agiter avant de servir / Do not Shake before serving
- **Après ouverture / After opening :** Conserver au réfrigérateur et à consommer dans les 3 jours / Store in the fridge and drink within 3 days

Emballages primaires / Primary packaging	Matériau / Material	Poids / Weight (gr)	Dimensions (D x h) mm
Canette 33cL / 33 cL can	Aluminium / Aluminium	20	45 x 140

Emballages secondaires	Matériau / Material	Poids / Weight (gr)	Dimensions (L x l x H) mm
Carton brun x10 / Brown box	Carton / Cardbord		240 x 180 x 150
Film étirable / Stretch film	Plastique / Plastic		

Regroupement – Palettisation / Bundling – Palletisation	Matériau / Material	Poids / Weight (kg)	Dimensions (L x l x H) mm
Palette Europe 80 x 120	Bois / Wood	25	800 x 1200 x 1650
Intercalaire / Layer pad	Carton / Cardbord	0.3	
Film étirable / Stretch film	PE	0.3	

FICHE TECHNIQUE PRODUIT / TECHNICAL DATA SHEET

Palette complète	Nombre	Poids (Kg)	Dimensions (D x h) mm
UVC	2520	0.35	45 x 140
Cartons / Boxes	210	4.20	240 x 180 x 150
Palette / Pallet	1	882	800 x 1200 x 1650
Palettisation / Pallet Layout	10 couches de 21 cartons / 10 layers of 21 boxes		

13. RECYCLABILITÉ DES EMBALLAGES / RECYCLABILITY OF PACKAGING

100% des emballages (aluminium) sont recyclables par les voies habituelles de retraitement. / 100% of packaging (aluminium) can be recycled through the usual reprocessing channels.

14. ENTREPOSAGE – TRANSPORT / STORAGE - TRANSPORT

Conserver à l'abri de la chaleur et de l'humidité. / Store away from heat and moisture
Transports / Transport : à température ambiante / at ambient temperature

15. ÉTIQUETAGE / LABELLING

Etiquette / Label	Oui / Yes
Contre étiquette / Back label	Oui / Yes

16. RÉFÉRENCES LÉGALES ET TECHNIQUES / LEGAL AND TECHNICAL REFERENCES

Nos sociétés respectent strictement la législation et anticipent dans la mesure du possible les changements de législation et de normes. Tous nos produits contenant des jus de fruits sont conformes au COP AIJN.

Ce produit (et ses ingrédients) est :

- Non OGM (selon règlements UE 1829 & 1830/2003 et modifications)
- Non ionisé (selon règlement UE 1169/2011 et modifications)
- Ne contient pas de nanomatériaux (selon règlement UE 1169/2011 et modifications)
- Exempt de traces d'allergènes utilisés dans l'usine. Dans ce cas, où le produit contient un allergène, il est indiqué et mis en évidence dans la liste des ingrédients.
- Conforme à la réglementation résidus de pesticides UE 396/2005, pour les produits conventionnels,
- La réglementation UE sur les métaux lourds et contaminants (selon règlement UE 1881/2006 et modifications)

Le site suit la méthode HACCP et est certifié IFS, B Corp.

L'emballage est :

Alterfood-Drinkyz SARL – 4 rue de Sèze – 75009 Paris
SARL au capital de 423 063 euros
RCS Paris 512 175 423 – APE : 4634 Z – FR12512175423
www.alterfood.fr - +33 (0)1 58 18 35 80

FICHE TECHNIQUE PRODUIT / TECHNICAL DATA SHEET

- Apte au contact alimentaire (selon règlements UE 1935/2004 et 10/2011 et modifications) - BPA NI (selon la loi française 2012/1442)

Produit BIO conforme à la réglementation UE BIO (règlements UE 2018/848 et modifications)

Our companies strictly respect the legislation and anticipate changes in legislation and standards. All our products containing fruit juices are compliant with AIJN COP.

This product (and its ingredients) is:

- GMO-free (according to EU regulation 1829 & 1830/2003 and modifications)
- Not ionized (according to EU regulation 1169/2011 and modifications)
- Nanomaterials-free (according to EU regulation 1169/2011 and modifications)
- Non allergenic
- Conform to the regulation residus pesticides UE 396/2005, for the conventionnal products
- Conform to EU regulation on heavy metals and contaminants (according to EU regulation 1881/2006 and modifications)

Our site follows HACCP schemes and is IFS, B Corp certified.

Packaging is:

- fit for food contact (according to EU regulation s1935/2004 and 10/2011 and modifications)
- BPA NI (according to 2012/1442 french law)

Organic product complying with EU organic regulations (EU regulations 2018/848 et modifications)

FICHE TECHNIQUE PRODUIT / TECHNICAL DATA SHEET

PHOTO DU PRODUIT / PRODUCT PHOTOGRAPHY



ÉTIQUETTE / CONTRE ÉTIQUETTE / FRONT LABEL – BACK LABEL

Faible en calorie Low-calorie

Leamo.

Gingembre
Ginger Beer*

*Sans alcool
Alcohol-free

Gazeux
Sparkling
330ML

Valeurs nutritionnelles
Nutritional values
Voedingswaarden | Nährwerte

	100ml	330ml
Energie Energy	93,1kJ 21,9kcal	307,2kJ 72,2kcal
Glucides Carbohydrates Koolhydraten	4,92g	16,23g
Dont sucres Of which sugars Van welke suikers Davon Zucker	4,86g	16,03g
Protéines Protein Eiwit Proteïne	0,1g	0,33g
Sel Salt Zout Salz	0g	0g

Boisson pétillante au gingembre.
Sparkling ginger drink.
Sprankelende gemberdrank.
Spritziges Ingwergetränk.

Ingédients | Zutaten
Eau gazeifiée, jus de gingembre biologique, concentré de jus de citron, sirop d'agave biologique, arôme naturel. Teneur en fruit : 5,6%.
Sparkling water, organic ginger juice, lemon juice concentrate, organic agave syrup, natural flavouring. Fruit content: 5,6%.
Koolzuurhoudend water, biologische gembersap, geconcentreerd citroensap, biologische agavesiroop, natuurlijke aroma. Fruitgehalte: 5,6%.
Kohlensäurehaltiges Wasser, biologischer Ingwersaft, konzentrierter Zitronensaft, biologischer Agavesirup, natürliches Aroma. Fruchtgehalt: 5,6 %.

CANETTE

Faible en calorie Low-calorie

Leamo.

Gingembre
Ginger Beer*

*Sans alcool
Alcohol-free

Gazeux
Sparkling
330ML

À boire très frais! Drink ice cold!

Leamo est une marque [is a brand of] Alterfood. Service consommateur | Consumer service | Consumenten service | Verbruikersservice:
4 Rue de Sèze 75009 Paris.
www.alterfood.fr
hello@alterfood.fr

À consommer de préférence avant le : voir dessous. Best before: see bottom. Ten minste houdbaar tot: zie onderkant. Minstens houdbaar bis: siehe Unterseite. Après ouverture : conserver ce produit au réfrigérateur et consommer dans les trois jours. After opening : store in the fridge and drink within 3 days. Voor het openen: bewaar in de koelkast en drink binnen 3 dagen. Nach dem Öffnen: im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von drei Tagen verzehren.

3 700749 310381

Recyclez-moi. Recycle me.

Alterfood-Drinkyz SARL – 4 rue de Sèze – 75009 Paris

SARL au capital de 423 063 euros

RCS Paris 512 175 423 – APE : 4634 Z – FR12512175423

www.alterfood.fr - +33 (0)1 58 18 35 80